Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Тыва

«Тувинский сельскохозяйственный техникум»

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни, здоровья
обучающихся при резких понижениях температуры воздуха до - 43°С, в соответствии
с Уставом техникума, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционное обучение обучающихся 1 и 2 курсов при
температуре - 43 градусов и ниже.

2. Заместителям директора по УР Чадамба А.А., ВР Ооржак А.С.:
2.1. В случае посещения обучающихся 1 и 2 курсов в период дистанционного

обучения обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса с участием
такого обучающегося (обучающихся).

2.2. Предусмотреть комплекс мер по обеспечению выполнения учебных
программ путем организации учебных консультаций с использованием
дистанционных форм обучения.

3. Заместителю директора по ВР Ооржак А.С. совместно с классными
руководителями:

3.1. Разработать систему оповещения родителей (законных представителей) и
обучающихся о переводе на дистанционное обучение в связи с низкими
температурами воздуха.

3.2. В период дистанционного обучения в связи с низкими температурами
осуществлять контроль за посещаемостью обучающихся.

4. Заместителю директора по АХР Монгуш Б-Б.М. принять безотлагательные
меры по сохранности объектов жизнеобеспечения, инженерных систем техникума.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте техникума.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приказ № 334

г. Кызыл от 11 декабря 2023 г.

О переводе на дистанционное обучение
в связи с понижением температуры воздуха

Директор Очур О.Д.